

## Consultas Realizadas

### Licitación 392951 - Contratación de Seguros Patrimoniales

#### Consulta 1 - Calificación de la aseguradora

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2021
Consultamos si serían admisibles ofertas de proveedores con Calificación A, en base a la última publicación de informe de la Superintendencia de Seguros.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
Remitirse a lo Solicitado en el PBC		

#### Consulta 2 - Siniestralidad

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2021
Favor proveer siniestralidad de los 5 años anteriores en guaraníes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-11-2021
Remitirse a lo solicitado, en las Especificaciones técnicas del PBC. en el sistema SICP		

#### Consulta 3 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	02-11-2021
Podríamos tener en excel el archivo de Inventario de bienes para poder saber el Capital Asegurado de Riesgos Tecnicos por favor		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2021
El Departamento de Patrimonio del CAH.- Oficina Central.- Carios N° 362. le proveerá esta información a los posibles oferentes		

#### Consulta 4 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	03-11-2021
Favor podria ser la siguiente informacion: Cuantas personas del listado de Accidentes Personales trabajan o estan todos los dias en la Institucion ubicada en Asuncion SEDE CENTRAL o bien podrian darnos un listado de cuantas personas por local del Credito distribuido en todo el pais		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2021
Remitirse al PBC en el SICP . Apartado Listado de Funcionarios		

## Consulta 5 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	03-11-2021
Favor si se puede aclarar cuanto seria el Capital Asegurado para Equipos Electronicos y el listado correspondiente y si es en formato EXCEL mejor		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2021
El Departamento de Patrimonio del CAH.- Oficina Central.- Carios N° 362. le proveerá esta información a los posibles oferentes		

## Consulta 6 - OTROS DOCUMENTOS A PRESENTAR CON LA OFERTA

Consulta	Fecha de Consulta	03-11-2021
<p>LA CONVOCANTE MENCIONA QUE LOS REQUERIMIENTOS DE REASEGURO NO APLICA, POR TANTO FAVOR ACLARAR SI ES NECESARIA LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL PUNTO DE OTROS DOCUMENTOS A PRESENTAR CON LA OFERTA, DONDE SE MENCIONA Copia simple de la constancia de inscripción de la Reaseguradora ante la Superintendencia de Seguros del BCP. Declaración jurada donde se informe de todos los mecanismos de transferencias de riesgos, individualizándose el tipo de contrato aplicado. En caso de requerir reaseguro FACULTATIVO, Carta de compromiso del (los) reasegurador (es) inscripto (s) en la Superintendencia de Seguros, dirigida al oferente, manifestando que, en caso de adjudicación de la cobertura licitada, cubrirá cuanto menos el porcentaje requerido del riesgo asegurado, con la mención de su participación, así como el país de origen, dirección y su calificación. En caso de la participación del corredor de reaseguro (Bróker), éste deberá estar inscripto en la Superintendencia de Seguros, y presentar una carta compromiso dirigida al oferente manifestando su compromiso de colocación con uno o varios reasegurador/es que en caso de adjudicación de la cobertura licitada, cubrirá cuanto menos el porcentaje requerido del riesgo asegurado.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2021
No corResponde a requerimiento del PBC. NO APLICA		

## Consulta 7 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.

Consulta	Fecha de Consulta	03-11-2021
FAVOR ACLARAR SI EL ITENS 3. SEGUROS TECNICOS. SERÍA UN CAPITAL FLOTANTE HASTA CONCRETARSE LOS LLAMADOS Y REPOSICIONES		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2021
Si es correcta su apreciación.		

## Consulta 8 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.

Consulta	Fecha de Consulta	03-11-2021
<p>FAVOR ACLARAR EL CAPITAL ASEGURADO DE RESPONSABILIDAD CIVIL PARA EL ITEMS 9. CONTRA TODO RIESGO DE VEHÍCULOS DE 4 RUEDAS Y MOTOCICLETAS, INCLUYENDO OVP. SE MENCIONA Responsabilidad civil 300 veces más ??</p> <p>Seguidamente, establecer los sublímites de cobertura para pérdida total en caso de robo, asalto, incendio, arrastre de raudales, inundaciones, granizos, daños por agua y accidentes</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2021
Es correcta su apreciación. Remitirse a lo solicitado en el PBC		